[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

       18.05.2015
                                                                                № 123
	О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом поселка Березовка Березовского района Красноярского края, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу Постановление администрации поселка Березовка от 13.05.2014 № 96 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере».

2. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края (приложение № 1).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

Глава поселка                                                                                             С.А. Суслов
                                                                                                   Приложение # 1

                                                                                                                               к Постановлению Главы поселка

                                                                                                          от 18.05.2015 № 123
Перечень мероприятий,

направленных на информирование населения  о принимаемых

мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля  в этой сфере на территории

поселка Березовка Березовского района Красноярского края

1. Размещение на официальном сайте администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края по адресу: http://www.pgt-berezovka.ru/ информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории  поселка Березовка Березовского района Красноярского края в том числе:

- комментариев и разъяснений специалистов по запросам граждан;

- комментариев и разъяснений об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- информации о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющих организаций, в частности, о соблюдении последними установленных требований по раскрытию информации;

- сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения,  о планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями и об итогах исполнения этих планов (не реже одного раза в год);

- контактная информация:

а) администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского  края;

б) службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края и органа муниципального жилищного контроля,  управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю;

в) региональной энергетической комиссии Красноярского края, осуществляющей регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

в) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;

г) прокуратуры Березовского района;

д) других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет, номера телефонов и др.)

1.1. Информация, размещаемая на сайте, поддерживается в актуальном состоянии. Срок размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев, разъяснений) информации на сайте - по мере поступления сведений.

2. Проведение регулярных встреч представителей администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством:

2.1. Встречи представителей администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством, проводятся по мере поступления вопросов от жителей.

2.2. Ответственный представитель, присутствующий на встречах с гражданами - заместитель главы поселка Березовка по жизнеобеспечению Маханько А.Б.

3. Подготовка информации и статей для жителей поселка Березовка о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере для размещения в общественно-политической газете Березовского района «Пригород», согласно реестру (приложение № 1 к Перечню).

3.1. Ответственный за взаимодействие со средствами массовой информации в рамках информационной работы и развитие общественного контроля – глава поселка Березовка Суслов С.А.

                                      Приложение 1

                                                                                      к Перечню мероприятий, направленных на

                                                                                                    информирование населения о принимаемых мерах

                                                                                         в сфере  жилищно-коммунального хозяйства

                                                                                                и по вопросам развития общественного контроля

                                                                                            в этой сфере на территории  поселка Березовка

                                                                                    Березовского района Красноярского края,

                                                                                               утвержденному Постановлением Главы поселка

                                 от 18.05.2015  № 123
РЕЕСТР СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

на территории поселка Березовка для размещения информации

	Наименование СМИ
	Ф.и.о. главного редактора

 и журналистов СМИ,

ведущих тематику ЖКХ,

контактные телефоны
	Ф.и.о. специалистов администрации поселка Березовка, осуществлявших подготовку информации и статей для  размещения в СМИ, контактные телефоны
	Адрес сайта СМИ в сети интернет для направления информации и статей, подлежащих размещению в СМИ (электронный адрес СМИ для направления информации и статей)

	Общественно-политическая газета Березовского района «Пригород»
	ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:

Ножкина Антонина Викторовна,

телефон 8(39175) 2-12-23

ЖУРНАЛИСТЫ:

Ирина Власьева,

телефон 8(39175) 2-29-95

Анастасия Ножкина,

телефон 8(39175) 2-12-23

Яна Романенко,

телефон 8(39175) 2-11-39
	Маханько

Андрей Борисович,

телефон 8(39175) 2-16-17

 Толстихина

Инна Викторовна

телефон 8(39175) 2-16-17
	http://газета-пригород.рф/

(prigorod@list.ru)